
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.3

10. zasedání zastupitelstva konané dne 1. 11. 2021

Věc:
Dotační program Obchůdek 2021+

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení dotačního programu Obchůdek 2021+

Nárok na rozpočet:
3 000 000,- Kč na předfinancování z Fondu rozvoje Ústeckého kraje

Projednáno:

Komise Komise pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství

Dne: 6. 10. 2021 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 003/7Kom_RRCRaL/2021

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 10. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

21.3-1 Název: Bod 21.3 priloha c. 1.pdf Zásady dotačního programu 
Obchůdek 2021+ U

21.3-2 Název: Bod 21.3 priloha c. 2.pdf Vzor smlouvy o poskytnutí dotace U

21.3-3 Název: Bod 21.3 priloha c. 3.pdf
Vzor žádosti o dotaci, závěrečné 
zprávy a finančního vypořádání 
dotace

U

21.3-4 Název: Bod 21.3 priloha c. 4.pdf Prohlášení obce U

21.3-5 Název: Bod 21.3 priloha c. 5.pdf Zpráva o udržitelnosti U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

dotační program Obchůdek 2021+ dle přílohy č. 1 - 5 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
Usnesením č. 087/24R/2021 ze dne 18. 8. 2021 souhlasila Rada Ústeckého kraje se zapojením Ústeckého 
kraje do Programu podpory malých prodejen na venkově Obchůdek 2021+ (dále jen Program) a přípravou 
dotačního programu na podporu malých prodejen na venkově v Ústeckém kraji.

Účelem Programu je udržení provozu maloobchodu v obcích do 1000 obyvatel, nebo v obcích do 3000 
obyvatel, jejichž místní části mají méně než 1000 obyvatel a na jejichž území se nachází maximálně jedna 
maloobchodní prodejna spadající do CZ-NACE 47.11 Maloobchod s převahou potravin, nápojů a tabákových 
výrobků v nespecializovaných prodejnách. Tento účel bude realizován prostřednictvím neinvestiční dotace na 
úhradu provozních výdajů těchto maloobchodních prodejen, kterou Ministerstvo průmyslu a obchodu 
poskytne Ústeckému kraji v maximální výši 3 mil. Kč v rámci dané výzvy.

Program je zaměřen na dotační podporu těchto provozních nákladů / výdajů prodejen: mzdy 
prodavačů/prodavaček a dalšího případného personálu prodejny, nájem za objekt prodejny vč. poplatků za 
energie, poplatky za telefony či internet, poplatky za platební terminál. Dotace bude poskytována v rozpětí od 
50 000,- Kč do 100 000,- Kč.

Hodnotícím kritériem pro výběr žádostí je velikost obce, ve které je provozována prodejna. Žádosti o dotace 
budou seřazeny dle počtu obyvatel od nejnižšího po nejvyšší podle údajů ČSÚ k 31. 12. 2020. V případě 
shody počtu obyvatel obcí na hranici pro přidělení dotace stanoví pořadí žádostí o dotace datum a čas 
elektronické evidence podatelny krajského úřadu Ústeckého kraje. Hodnocení žádostí podle hodnotících 
kritérií bude provádět hodnotící komise jmenovaná Radou Ústeckého kraje. Výsledek hodnocení komise bude 
po projednání v Radě Ústeckého kraje dne 12. 1. 2022 předložen na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
v termínu 24. 1. 2022 k rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Program se řídí „Zásadami Fondu rozvoje Ústeckého kraje“, který se řídí Zásadami schválenými usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 061/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017 a subsidiárně též „Zásadami pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem“, schválenými usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 008/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021.

Cíl Programu je v souladu se Strategií rozvoje Ústeckého kraje do roku 2027, konkrétně Cíl ÚK 6: Zvýšit 
životaschopnost venkova, dílčí cíl 6.2: Stabilizovaná vybavenost venkovských a periferních území a dílčí cíl 
6.3: Zlepšené předpoklady pro ekonomický a společenský rozvoj venkovských a periferních území.

Program je vyhlašován dle podmínek Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) a jeho realizace je nastavena 
ve značně limitujících termínech. Ústecký kraj je povinen předložit MPO žádost o dotaci nejpozději do 30. 4. 
2022. S ohledem na nezbytné projednání v orgánech kraje a dodržení zákonných lhůt při vyhlášení Programu 
je časový rámec mimořádně napjatý. V případě nedodržení stanovených termínů, které může být způsobeno 
chybovostí předkládaných žádostí nebo následně závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace, je 
Ústecký kraj vystaven riziku neproplacení dotace ze strany MPO.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jan Kadraba
vedoucí odd. regionálního rozvoje Ing. Michal Kučera (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 18. 10. 
2021

2 Ing. Michal Kučera (uvolněný zastupitel)   Ing. Michal Kučera 
19.10.2021

Podpis zpracovatele:  Martina Dudová 18. 10. 2021


